
උපෙල්ඛනය 

අංක 05 - මාතෙල්දිස්�ක්කය 

අංක 12 - උකුෙවල ප්‍රාෙද්ශිය සභාව 

 
ෙක්වල ෙකාට්ඨාස සංඛ්‍යාව - 12   බහු ෙකාට්ඨාස සංඛ්‍යාව - 00   සභික සංඛ්‍යාව - 12 

 
ෙකාට්ඨාසෙය් අංකය :- 01      ෙකාට්ඨාසය සඳහා ෙතෝරාපත් කළ යුතු 
ෙකාට්ඨාසෙය් නම :-  ඕවිලිකන්ද      සභික සංඛ්‍යාව :-1 

මායිම් විස්තරය සංයුක්ත ෙකාටස් 
උතුරට :- යටවත්ත ප්‍රාෙද්ශීය  සභාව 
නැෙගනහිරට :- මාතෙල් ප්‍රාෙද්ශීය  සභාව 
  E343C - වටෙගාඩ  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E343H - පල්ෙල්කුඹුර  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E343A - කිරිමැටියාව  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E344 - ඕවිල්ල  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
දකුණට :- E344 - ඕවිල්ල  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E345 - තිබ්බටුවාව  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  මහනුවර දිස්�ක්කය  
බටහිරට :- මහනුවර දිස්�ක්කය  
  කුරැණෑගල දිස්�ක්කය 

E343F - ගලඋඩෙහ්න  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
E343B - මකුෙල්මඩ  ග්‍රාම නිලධාරි වසම; 
E344B - පතිංෙගාල්ල  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
E344E - වෙද්මඩ  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
E343I - වත්ෙත්ෙගදර  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
E343E - කටුඅත්තාමඩ  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
E343D - පංවත්ත  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
E344C - අලවතුවල  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
E344F - ෙහාරගහපිටිය   ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
E344A - ඕවිලිකන්ද  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
E344D - එනසල්මඩ  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 

 

ෙකාට්ඨාසෙය් අංකය :- 02      ෙකාට්ඨාසය සඳහා ෙතෝරාපත් කළ යුතු 
ෙකාට්ඨාසෙය් නම :-  තැන්න      සභික සංඛ්‍යාව :- 1 

මායිම් විස්තරය සංයුක්ත ෙකාටස් 
උතුරට :- E343F - ගලඋඩෙහ්න  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  මාතෙල් ප්‍රාෙද්ශීය  සභාව 
  මාතෙල් මහ නගර සභාව 
නැෙගනහිරට :- මාතෙල් ප්‍රාෙද්ශීය  සභාව 
  E346A - පහලෙවල  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E356A - ෙදහිපිටිය  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
දකුණට :- E346B - නාගහතැන්න   ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E347 - උඩුපිහිල්ල  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E347A - හලංෙගාඩ  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  මහනුවර දිස්�ක්කය  
බටහිරට :- මහනුවර දිස්�ක්කය  
  E344D - එනසල්මඩ  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E344A - ඕවිලිකන්ද  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E343D - පංවත්ත  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E343E - කටුඅත්තාමඩ  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E343I - වත්ෙත්ෙගදර  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 

E343C - වටෙගාඩ  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
E343H - පල්ෙල්කුඹුර  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
E343A - කිරිමැටියාව  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
E343 - තැන්න  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
E343G - මුවගල  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
E344 - ඕවිල්ල  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
E345 - තිබ්බටුවාව  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
E345A - ෙදාඹගස්ෙදණිය  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
E347B - කැන්දෙගාල්ල ග්‍රාම නිලධාරි වසෙම් උකුෙවල 
ප්‍රාෙද්ශිය සභාවට අයත් ෙකාටස 
E346 - පුරිජ්ජල  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 

 

 

 

 

 

 

 



ෙකාට්ඨාසෙය් අංකය :- 03      ෙකාට්ඨාසය සඳහා ෙතෝරාපත් කළ යුතු 
ෙකාට්ඨාසෙය් නම :-  උඩුපිහිල්ල      සභික සංඛ්‍යාව :- 1 

මායිම් විස්තරය සංයුක්ත ෙකාටස් 
උතුරට :- E343 - තැන්න  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E347B - කැන්දෙගාල්ල (ෙකාටසක්) ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E346 - පුරිජ්ජල  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
නැෙගනහිරට :- E356A - ෙදහිපිටිය  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E356 - වරකාමුර  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E356B - මීෙදණිය  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E355D - නාෙගාල්ල  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E357 - ෙබෝවත්ත  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
දකුණට :- E357 - ෙබෝවත්ත  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  මහනුවර දිස්�ක්කය  
බටහිරට :- මහනුවර දිස්�ක්කය  
  E345A - ෙදාඹගස්ෙදණිය  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 

E347 - උඩුපිහිල්ල  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
E347A - හලංෙගාඩ  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
E346B - නාගහතැන්න   ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
E357B - උඩුපිටිය  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
E357A - කලල්පිටිය  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
E357D - බලකඩුව  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 

 

ෙකාට්ඨාසෙය් අංකය :- 04      ෙකාට්ඨාසය සඳහා ෙතෝරාපත් කළ යුතු 
ෙකාට්ඨාසෙය් නම :-වරකාමුර      සභික සංඛ්‍යාව :- 1 

මායිම් විස්තරය සංයුක්ත ෙකාටස් 
උතුරට :- E347B - කැන්දෙගාල්ල (ෙකාටසක්) ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E346A - පහලෙවල  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
නැෙගනහිරට :- E355A - ඇල්වල  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E355D - නාෙගාල්ල  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
දකුණට :- E355D - නාෙගාල්ල  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E357B - උඩුපිටිය  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E357A - කලල්පිටිය  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
බටහිරට :- E357A - කලල්පිටිය  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E346B - නාගහතැන්න   ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E346 - පුරිජ්ජල  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 

E356A - ෙදහිපිටිය  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
E356 - වරකාමුර  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
E356B - මීෙදණිය  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 

 

 

ෙකාට්ඨාසෙය් අංකය :- 05      ෙකාට්ඨාසය සඳහා ෙතෝරාපත් කළ යුතු 
ෙකාට්ඨාසෙය් නම :-  ඇල්වල      සභික සංඛ්‍යාව :- 1 

මායිම් විස්තරය සංයුක්ත ෙකාටස් 
උතුරට :- මාතෙල් ප්‍රාෙද්ශීය  සභාව 
  මාතෙල් මහ නගර සභාව 
නැෙගනහිරට :- රත්ෙතාට ප්‍රාෙද්ශීය  සභාව 
  E354 - වාරියෙපාල  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E354A - කටුෙදණිය  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
දකුණට :- E355B - තවලංෙකාය  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E355D - නාෙගාල්ල  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
බටහිරට :- E356B - මීෙදණිය  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E356 - වරකාමුර  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E356A - ෙදහිපිටිය  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E347B - කැන්දෙගාල්ල (ෙකාටසක්) ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  මාතෙල් ප්‍රාෙද්ශීය  සභාව 

E355C - ෙකාෙහාඹිලිෙවල ග්‍රාම නිලධාරි වසෙම් උකුෙවල 
ප්‍රාෙද්ශිය සභාවට අයත් ෙකාටස 

E355E - වාරියෙපාල වත්ත  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
E355A - ඇල්වල  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
E346A - පහලෙවල  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 

 

 

 

 



ෙකාට්ඨාසෙය් අංකය :- 06      ෙකාට්ඨාසය සඳහා ෙතෝරාපත් කළ යුතු 
ෙකාට්ඨාසෙය් නම :-  උකුෙවල      සභික සංඛ්‍යාව :- 1 

මායිම් විස්තරය සංයුක්ත ෙකාටස් 
උතුරට :- E355A - ඇල්වල  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
නැෙගනහිරට :- E354A - කටුෙදණිය  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E354B - දුඹුෙකාල  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E359A - පරගහෙවල   ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E359B - මාෙබ්රිය  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
දකුණට :- E360 - මාරුෙකාන  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E358 - ගුරලෙවල උතුර   ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
බටහිරට :- E357 - ෙබෝවත්ත  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E355D - නාෙගාල්ල  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 

E355B - තවලංෙකාය  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
E355 - උකුෙවල  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
E359 - මානම්ෙබාඩ  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 

 

ෙකාට්ඨාසෙය් අංකය :- 07      ෙකාට්ඨාසය සඳහා ෙතෝරාපත් කළ යුතු 
ෙකාට්ඨාසෙය් නම :-  ෙබෝවත්ත      සභික සංඛ්‍යාව :- 1 

මායිම් විස්තරය සංයුක්ත ෙකාටස් 
උතුරට :- E356B - මීෙදණිය  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E356A - ෙදහිපිටිය  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E355A - ඇල්වල  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E355B - තවලංෙකාය  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
නැෙගනහිරට :- E355B - තවලංෙකාය  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E355 - උකුෙවල  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E359 - මානම්ෙබාඩ  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E360 - මාරුෙකාන  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
දකුණට :- E360B - උල්පතපිටිය  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  මහනුවර දිස්�ක්කය  
බටහිරට :- E357D - බලකඩුව  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E357B - උඩුපිටිය  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E356B - මීෙදණිය  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 

E355D - නාෙගාල්ල  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
E357 - ෙබෝවත්ත  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
E358A - ගුරලෙවල දකුණ  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
E358 - ගුරලෙවල උතුර   ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
E357C - නුගපිටිය  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
E358B - කන්ෙද්මඩ  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 

 

ෙකාට්ඨාසෙය් අංකය :- 08      ෙකාට්ඨාසය සඳහා ෙතෝරාපත් කළ යුතු 
ෙකාට්ඨාසෙය් නම :-  කටුෙදණිය      සභික සංඛ්‍යාව :- 1 

මායිම් විස්තරය සංයුක්ත ෙකාටස් 
උතුරට :- රත්ෙතාට ප්‍රාෙද්ශීය  සභාව 
නැෙගනහිරට :- රත්ෙතාට ප්‍රාෙද්ශීය  සභාව 
  E365C - උඩතැන්න  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
දකුණට :- E360C - කුරීෙවල   ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E359B - මාෙබ්රිය  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E359 - මානම්ෙබාඩ  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
බටහිරට :- E355 - උකුෙවල  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E355B - තවලංෙකාය  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E355A - ඇල්වල  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E355E - වාරියෙපාල වත්ත  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 

E354 - වාරියෙපාල  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
E354A - කටුෙදණිය  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
E354B - දුඹුෙකාල  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
E359A - පරගහෙවල   ග්‍රාම නිලධාරි වසම 

 

 

 

 

 

 



ෙකාට්ඨාසෙය් අංකය :- 09      ෙකාට්ඨාසය සඳහා ෙතෝරාපත් කළ යුතු 
ෙකාට්ඨාසෙය් නම :-  කුරීෙවල      සභික සංඛ්‍යාව :- 1 

මායිම් විස්තරය සංයුක්ත ෙකාටස් 
උතුරට :- E359A - පරගහෙවල   ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E365C - උඩතැන්න  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E365 - වැලිගල  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
නැෙගනහිරට :- E365 - වැලිගල  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E364 - රත්වත්ත  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
දකුණට :- E361 - කඩුෙවල  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E360B - උල්පතපිටිය  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E358B - කන්ෙද්මඩ  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
බටහිරට :- E358 - ගුරලෙවල උතුර   ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E359 - මානම්ෙබාඩ  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 

E360C - කුරීෙවල   ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
E359B - මාෙබ්රිය  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
E360 - මාරුෙකාන  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
E360A - රයිතලාෙවල  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 

 

ෙකාට්ඨාසෙය් අංකය :- 10      ෙකාට්ඨාසය සඳහා ෙතෝරාපත් කළ යුතු 
ෙකාට්ඨාසෙය් නම :-  උඩතැන්න      සභික සංඛ්‍යාව :- 1 

මායිම් විස්තරය සංයුක්ත ෙකාටස් 
උතුරට :- රත්ෙතාට ප්‍රාෙද්ශීය  සභාව 
නැෙගනහිරට :- රත්ෙතාට ප්‍රාෙද්ශීය  සභාව 
  E365A -  ලෑලිඅෙඹ්  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
දකුණට :- E362A - වැහිගල  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E362C - පහළ වැහිගල   ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E362G - පූජාෙගාඩ  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E361 - කඩුෙවල  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E360A - රයිතලාෙවල  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
බටහිරට :- E360A - රයිතලාෙවල  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E360C - කුරීෙවල   ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E359A - පරගහෙවල   ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E354B - දුඹුෙකාල  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  රත්ෙතාට ප්‍රාෙද්ශීය  සභාව 

E365E - පනන්තඩිය  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
E365B - නවරත්නෙගාඩ  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
E365D - ඊරියෙගාල්ල  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
E365C - උඩතැන්න  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
E363B - හුණුකැටවල  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
E363 - උඩංගමුව  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
E362H - කැන්දෙගාල්ලාමඩ   ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
E364 - රත්වත්ත  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
E365 - වැලිගල  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 

 

ෙකාට්ඨාසෙය් අංකය :- 11      ෙකාට්ඨාසය සඳහා ෙතෝරාපත් කළ යුතු 
ෙකාට්ඨාසෙය් නම :-  වැහිගල      සභික සංඛ්‍යාව :- 1 

මායිම් විස්තරය සංයුක්ත ෙකාටස් 
උතුරට :- E360 - මාරුෙකාන  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E360C - කුරීෙවල   ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E360A - රයිතලාෙවල  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E364 - රත්වත්ත  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E362H - කැන්දෙගාල්ලාමඩ   ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E365A -  ලෑලිඅෙඹ්  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E363A - ඇල්කඩුව  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
නැෙගනහිරට :- E363A - ඇල්කඩුව  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E362E - හුන්නස්ගිරියවත්ත  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E362F - කරගහහින්න  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
දකුණට :- E362 - ඉඹුල්පිටිය  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  මහනුවර දිස්�ක්කය  
බටහිරට :- මහනුවර දිස්�ක්කය  
  E358B - කන්ෙද්මඩ  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E358 - ගුරලෙවල උතුර   ග්‍රාම නිලධාරි වසම 

E362A - වැහිගල  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
E360B - උල්පතපිටිය  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
E361 - කඩුෙවල  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
E362G - පූජාෙගාඩ  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
E362C - පහළ වැහිගල   ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
E362D - තාලිංගාමඩ   ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
E362B - රංගම  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 

 

 



ෙකාට්ඨාසෙය් අංකය :- 12      ෙකාට්ඨාසය සඳහා ෙතෝරාපත් කළ යුතු 
ෙකාට්ඨාසෙය් නම :-  ඇල්කඩුව      සභික සංඛ්‍යාව :- 1 

මායිම් විස්තරය සංයුක්ත ෙකාටස් 
උතුරට :- රත්ෙතාට ප්‍රාෙද්ශීය  සභාව 
නැෙගනහිරට :- මහනුවර දිස්�ක්කය  
දකුණට :- මහනුවර දිස්�ක්කය  
බටහිරට :- E362B - රංගම  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E362C - පහළ වැහිගල   ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E362D - තාලිංගාමඩ   ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E362H - කැන්දෙගාල්ලාමඩ   ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E363 - උඩංගමුව  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
  E363B - හුණුකැටවල  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 

E365A -  ලෑලිඅෙඹ්  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
E363C - ඇල්කඩුව වත්ත  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
E363A - ඇල්කඩුව  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
E362E - හුන්නස්ගිරියවත්ත  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
E362F - කරගහහින්න  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 
E362 - ඉඹුල්පිටිය  ග්‍රාම නිලධාරි වසම 

 


